各  位                                   令和 6 年 9 月 13 日

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所

代表取締役社長 木 村  準

                    (コード番号 ６９７７ 東証スタンダード）

                  問合せ先     社長室 室長 木矢村 隆

                            TEL(0763)62-8125

株式の立会外分売終了および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社株式の立会外分売につきまして、下記のとおり分売を終了いたしましたので、お知

らせいたします。また、下記立会外分売の結果、当社の主要株主である筆頭株主であった

代表取締役木村準が、当社の主要株主に該当しないこととなりましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

Ⅰ．立会外分売の結果

分売実施日 株数 分売値段 買付申込数量の限度

令和 6 年 9月 13 日 57,700 株 754 円 500 株

(ご参考)令和 6 年 9 月 12 日(木)にお知らせいたしました内容は次のとおりであります。

1.分売予定株式数   57,700 株

2.分 売 実 施 日   令和 6 年 9 月 13 日

3.分 売 値 段   754 円

4.買付申込数の限度   買付顧客 1 名につき 500 株(売買単位：100 株)

5.実 施 取 引 所      東京証券取引所

6.実 施 の 目 的   株主から一定数量の売却意向があり、当社として検討した結果、

             当社株式の分布状況の改善及び流動性の向上を図り、流通株式

            比率の向上を目指すことを目的とするものです。

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動

１. 異動年月日

2024 年 9 月 13 日(金)

２. 異動が生じた経緯

立会外分売の結果、当社の主要株主である筆頭株主、代表取締役木村準が、

当社の主要株主に該当しないこととなりました。

 ３.異動した株主の概要

氏名 住所 上場会社と当該株主の関係

木村  準 東京都品川区 代表取締役

４.異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び議決権所有割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

(2024年6月30日現在)

1,565 個

(156,500 株)
12.71% 第１位

異動後

1,065 個

 (106,500 株)
8.65% 第１位

(注１)異動後の議決権所有割合は、議決権を有しない株式の議決権の数を控除した総株主

   の議決権の数 12,314 個(2024 年 6 月 30 日現在)に基づき算出しております。

(注２)議決権所有割合は、少数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

 ５.今後の見通し

  本件に伴う業績への影響はありません。

                              以  上